ВЕЛЬСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
165150, г. Вельск, ул.Советская,  д. 52/15, т/ф  6-00-52, факс администрации 6-24-80, e-mail: vel-tik@ya.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 сентября 2017 года

	№ 681

Об общих результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» шестого созыва

На основании протокола  № 2  Вельской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» шестого созыва по единому избирательному округу, протоколов № 1 о результатах выборов по одномандатным избирательным округам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, письменного заявления об отказе от получения депутатского мандата Южакова С.А., в соответствии со статьями 83, 84, 85, 86, 87 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Вельская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» шестого созыва состоявшимися, а результаты выборов действительными.
2. Установить, что по результатам голосования 10 сентября 2017 года в Собрание депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» шестого созыва избрано 30 депутатов (список избранных депутатов прилагается).
3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вельские вести».

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	А.В. Гуляев

Е.М. Виноградова

Приложение
к постановлению
Вельской территориальной избирательной комиссии
от 20.09.2017 № 681

СПИСОК ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ
Собрания депутатов муниципального образования
"Вельский муниципальный район" шестого созыва

По мажоритарной системе выборов

 одномандатный избирательный округ № 1
	1. БАСАВИН ДМИТРИЙ ГЕННАДИЕВИЧ, 1970 года рождения, место рождения – дер. Малая Липовка Вельского р-на Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ГБУЗ Архангельской области "Вельская ЦРБ", главный врач, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". Выдвинут избирательным объединением "Вельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 2
	2. СУРОЕГИН АЛЕКСАНДР ГЕННАДИЕВИЧ, 1970 года рождения, место рождения – пос. Урень Уренского р-на Горьковской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, деревня Плесовская, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – филиал ПАО "МРСК Северо-Запада" "Архэнерго" производственное отделение "Вельские электрические сети", начальник Вельского РЭС. Выдвинут избирательным объединением "Вельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 3
	3. ТУТОВА ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА, 1983 года рождения, место рождения – пос. Шалакуша Няндомского р-на Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Операционный офис "Отделение в г.Вельск" Филиала в г.Санкт-Петербург ПАО "МИнбанк", управляющий. Выдвинута избирательным объединением "Вельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 4
	4. ИСТОМИНА МАРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА, 1983 года рождения, место рождения – гор. Вельск Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, деревня Лукинская, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – индивидуальный предприниматель. Самовыдвижение.

 одномандатный избирательный округ № 5
	5. ОРЛОВ НИКОЛАЙ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ, 1962 года рождения, место рождения – дер. Плесовская Коношского р-на Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ГАПОУ Архангельской области "Вельский индустриально-экономический колледж", директор, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". Выдвинут избирательным объединением "Вельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 6
	6. ЗВЕЗДИН ИВАН ВЛАДИМИРОВИЧ, 1984 года рождения, место рождения – гор. Вельск Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – индивидуальный предприниматель, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. Выдвинут избирательным объединением "Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Архангельской области".

 одномандатный избирательный округ № 7
	7. ШОРОХОВ ВИКТОР БОРИСОВИЧ, 1963 года рождения, место рождения – с. Пежма Вельского р-на Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, село Пежма, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО "Пежма", генеральный директор. Выдвинут избирательным объединением "Вельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 8
	8. ЖУКОВ АНАТОЛИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, 1970 года рождения, место рождения – пос. Аргуновский Вельского р-на Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, деревня Овсянниковская, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – филиал ПАО "МРСК Северо-Запада" "Архэнерго" производственное отделение "Вельские электрические сети", мастер участка службы воздушных линий. Выдвинут избирательным объединением "Вельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 9
	9. ГОЛУБЕВА ГАЛИНА МИХАЙЛОВНА, 1960 года рождения, место рождения – пос. Кулой Вельского р-на Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, поселок Кулой, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБОУ "Средняя школа N15 п.Кулой", директор. Выдвинута избирательным объединением "Вельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 10
	10. ПЕТРОВСКАЯ СВЕТЛАНА ПАВЛОВНА, 1970 года рождения, место рождения – пос. Кулой Вельского р-на Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, поселок Кулой, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБОУ "Средняя школа № 15 пос. Кулой", учитель. Самовыдвижение.

 одномандатный избирательный округ № 11
	11. БЕЛОЗЕРОВ НИКОЛАЙ ВАЛЕНТИНОВИЧ, 1964 года рождения, место рождения – с. Благовещенское Вельского р-на Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, деревня Пловская, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – АО "Важское", директор. Выдвинут избирательным объединением "Вельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 12
	12. АБРАМОВА ТАТЬЯНА ПЕТРОВНА, 1960 года рождения, место рождения – дер. Харитоновская Устьянского р-на Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Вельская районная общественная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, председатель, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". Выдвинута избирательным объединением "Вельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 13
	13. БЫКОВ СЕРГЕЙ ЛЕОНИДОВИЧ, 1975 года рождения, место рождения – п. Шунема Вельского р-на Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, деревня Титовская, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – индивидуальный предприниматель, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. Выдвинут избирательным объединением "Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Архангельской области".

 одномандатный избирательный округ № 14
	14. ПОПОВА НАДЕЖДА ЮРЬЕВНА, 1956 года рождения, место рождения – з/с Кайракты Атбасарского р-на Целиноградской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, деревня Усть-Шоноша, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – крестьянское хозяйство "Шоноша", глава, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". Выдвинута избирательным объединением "Вельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 15
	15. ШАЙКИН АЛЕКСЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ, 1969 года рождения, место рождения – гор. Каргополь Архангельской обл., место жительства – Архангельская область, Вельский район, деревня Горка-Муравьевская, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – филиал ПАО "МРСК Северо-Запада" "Архэнерго" производственное отделение "Вельские электрические сети", начальник службы метрологии и контроля качества электроэнергии. Самовыдвижение.

По единому избирательному округу

Политическая партия
"Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	1. Боровиков Павел Александрович, 1948 года рождения, место рождения – д. Буторинская Вельского р–на Архангельской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, профессиональное образование – Вологодский молочный институт, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Собрание депутатов МО "Вельский муниципальный район", депутат, председатель, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", секретарь местного отделения Партии.

	2. Зеновский Алексей Владимирович, 1971 года рождения, место рождения – гор. Вельск Архангельской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, деревня Лукинская, профессиональное образование – Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Институт управления" город Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Собрание депутатов МО "Вельский муниципальный район", депутат, заместитель председателя, Региональная общественная организация спортивный Клуб "Экстрим Вельск", директор.

	3. Павловская Надежда Ильинична, 1956 года рождения, место рождения – д. Шартаново Кичм–Городецкого р–на Вологодской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, деревня Плесовская, профессиональное образование – Вологодский молочный институт, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

	4. Карпова Наталия Ивановна, 1961 года рождения, место рождения – пос. Кулой Вельского р–на Архангельской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, поселок Кулой, профессиональное образование – Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Институт управления" город Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

	5. Ершова Татьяна Викторовна, 1972 года рождения, место рождения – гор. Вельск Архангельской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, профессиональное образование – Петербургский государственный университет путей сообщения, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ПАО "Архэнергосбыт" Вельское межрайонное отделение, начальник договорно–правового отдела, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

	6. Лаврентьева Екатерина Сергеевна, 1984 года рождения, место рождения – гор. Вельск Архангельской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, профессиональное образование – Санкт–Петурбургское государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Санкт–Петербургский государственный институт психологии и социальной работы", основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Вельская лесная компания", бренд–менеджер, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

	7. Медведев Алексей Арнольевич, 1962 года рождения, место рождения – с. Пежма Вельского р–на Архангельской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, профессиональное образование – Вологодский молочный институт, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Районный союз потребительских обществ Вельский райпотребсоюз, председатель Совета, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

	8. Колданов Евгений Савватиевич, 1978 года рождения, место рождения – г. Вельск Архангельской обл, адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, профессиональное образование – Вельский ордена Трудового Красного Знамени совхоз–техникум им. Г.И. Шибанова, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  индивидуальный предприниматель.

Политическая партия ЛДПР –
Либерально-демократическая партия России

	9. Пилицин Дмитрий Юрьевич, 1983 года рождения, место рождения – гор. Вельск Архангельской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, профессиональное образование – Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова" г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Дом плюс", директор, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

	10. Нетесова Гульнара Николаевна, 1969 года рождения, место рождения – с. Карпогоры Пинежского р–на Архангельской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, деревня Никифорово, профессиональное образование – федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Вологодская государственная молочнохозяйственная академия имени Н.В. Верещагина" г.Вологда с.Молочное, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Государственное автономное учреждение Архангельской области "Издательский дом "Вельские вести", ответственный секретарь.

	11. Павлова Елена Александровна, 1970 года рождения, место рождения – пос. Кулой Вельского р–на Архангельской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, профессиональное образование – Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Русский институт управления имени В.П. Чернова" г.Москва, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Управляющая компания Кулой", заместитель директора по финансам, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

Политическая партия
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	12. Угрюмов Сергей Александрович, 1986 года рождения, место рождения – дер. Шиловская Вельского р–на Архангельской области, адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, деревня Шиловская, профессиональное образование – государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Ухтинский государственный технический университет", основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Северная топливная компания", генеральный директор, член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

	13. Вольская Светлана Владиславовна, 1971 года рождения, место рождения – пос. Кулой Вельского р–на Архангельской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, профессиональное образование – Поморский международный педагогический университет имени М.В. Ломоносова, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГАПОУ Архангельской области "Вельский сельскохозяйственный техникум имени Г.И. Шибанова", преподаватель, член Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ".

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

	14. Хромов Вячеслав Павлович, 1983 года рождения, место рождения – гор. Вельск Архангельской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, профессиональное образование – Агропромышленный лицей № 45 г. Вельска Архангельской области, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  индивидуальный предприниматель, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ,  имелась судимость – пункты а, в, г части 2 статьи 158 "Кража" Уголовного кодекса Российской Федерации.

	15. Салев Алексей Валерьевич, 1986 года рождения, место рождения – гор. Вельск Архангельской обл., адрес места жительства – Архангельская область, Вельский район, город Вельск, профессиональное образование – Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова" г. Архангельск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ИП Звездин В.А., технический эксперт.

Примечание: Сведения, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий указаны в соответствии с решениями о регистрации кандидатов, списка кандидатов.